

خبر

لغو سفر پمپئو به کره‌شمالی به دنبال دستور ترامپ

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، از لغو سفر مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور، به کره‌شمالی خبر داد. به گزارش دویچه‌وله، این در حالی است که مایک پمپئو روز جمعه در جریان معرفی استیون بایگان به‌عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور کره‌شمالی، اعلام کرد هفته آینده به پیونگ‌یانگ سفر خواهد کرد.

ترامپ دلیل این تصمیم خود را پیشرفت‌نداشتن در‌خورد توجه در مذاکرات با کره‌شمالی برای ازین‌بردن سلاح‌های اتمی در شبه‌جزیره کره عنوان کرده است، او در حساب کاربری خود در توئیتر نوشته است: «وزیر خارجه، مایک پمپئو، خواستم فعلا به کره‌شمالی سفر نکند؛ چراکه احساسم این است برای غیراتمی‌شدن شبه‌جزیره کره هنوز پیشرفت کافی نکرده‌ایم؛ اما بلافاصله بعد از این سخنان وزارت خارجه چین ادعای ترامپ را دربار‌ه اینکه پکن مانع پیشرفت روند خلع سلاح کره‌شمالی شده است، رد کرد.

این در حالی است که سارا سنדרز، سخنگوی کاخ سفید، گفته است دونالد ترامپ و مایک پمپئو پیش‌از‌ظهر جمعه دیدار کرده‌اند. رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین در توئیت دیگری از رویکرد چین در فرایند غیراتمی‌شدن شبه‌جزیره کره انتقاد کرده است. دونالد ترامپ نوشت به دلیل موضوع سرسختانه آمریکا درباره تجارت با چین، به باور او چینی‌ها به فرایند غیراتمی‌کردن شبه‌جزیره کره کمک نمی‌کنند؛ با وجود اینکه آنها بخشی از فرایند و تحریم‌های جاری سازمان ملل علیه کره‌شمالی هستند.

روابط اقتصادی چین و آمریکا در پی افزایش تعرفه‌های واردات چین و مقابله‌به‌مثل پکن، درحال حاضر با تنش‌هایی روبه‌رو شده است. رئیس‌جمهوری آمریکا در توئیت دیگری نیز نوشت: وزیر خارجه، پمپئو، مشتاق است در آینده نزدیک به کره‌شمالی برود؛ به احتمال زیاد پس از آنکه آنکه (مشکلات) روابط تجاری ما با چین حل شد.

در ادامه ترامپ افزود: «بااین‌حال، مایلیم گرم‌ترین

درودها و احترام خود را برای رئیس کیم بفروستم.

من مشتاق دیدار او به‌زودی هستم.»

پس از این دستور، وزارت خارجه کره‌جنوبی با ابراز تأسف از تصمیم آمریکا برای لغو سفر مایک پمپئو به کره‌شمالی، در بیانیه‌ای با بیان اینکه لغو سفر پمپئو «عقب‌گرد» است، تأکید کرد مهم‌ترین مسئله برای این متحدان پیگیری «روند مناسب» خلع سلاح هسته‌ای است. کره‌جنوبی انتظار دارد چین به ابغای «نقش‌سازنده» در تلاش‌های بین‌المللی برای حل این بحران هسته‌ای ادامه دهد.

روسیه دنبال جای پای محکم در افغانستان

● به نظر می‌رسد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، بعد از ۱۷ سال مداخله غرب که افغانستان را نسبت به گذشته به‌هیچ‌وجه به صلح نزدیک‌تر نکرده است، می‌خواهد نقش فعالی در افغانستان بازی کند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی آورده است: برخی بر این باورند پیشنه‌ها روسیه برای برگزاری کنفرانس صلح افغانستان در چهارم سپتامبر در مسکو، دست‌کم نشانه مثبتی است. این در حالی است که طالبان نسبت به سال‌های اخیر، در میدان نبرد خصمانه‌تر رفتار کرده و جراحات و قربانیان بسیاری در کابل و شهرهای دیگر به جای گذاشته است. اما ممکن است این حرکت پیش از اینکه شروع شود، گیر کند و مسدود شود. دولت افغانستان اعلام کرده است که شرکت نخواهد کرد؛ زیرا دولت به دلیل وجود اختلاف‌نظرهایی ناشی از اختلافات شخصی و رقابت‌های قومیتی، نمی‌تواند بر یک استراتژی پیوسته توافق کند. همچنین دولت می‌خواهد در جه اول طالبان با مذاکرات با کابل توافق کند، اما شورشیان طالبان بارها این درخواست را رد کرده و به جای آن خواستار مذاکرات مستقیم با آمریکا هستند. آمریکا نیز به نظر می‌رسد از سال‌ها حضور خود در افغانستان خشنود نیست و حتی تلاش می‌کند یک استراتژی خروج منطقی را بعد از سال‌ها وقت تلف‌کردن پیدا کند. در میدان نبرد نیز در افغانستان بدبینی‌ها افزایش یافته است، هیچ‌گونه امیدی برای پیشرفت سریع در رفع خشونت‌ها و فسادها که در زندگی روزانه کاملا مشهود است، وجود ندارد.

در این میان پاکستان، ایران، روسیه و چین نفوذ رو به رشدی حتی بیشتر از آمریکا که سالانه میلیاردها دلار در حمایت از نیروهای ملی افغانستان صرف کرده است، دارند. بر همین اساس، متخصصان اعلام می‌کنند جاده صلح در این کشور فقیر با ۳۲ میلیون جمعیت، مانند راه‌رفتن در میدان مین است. مایکل کوکلمسن، معاون رئیس برنامه آسیا در مرکز ویلسون آمریکا، اعلام کرد: شرایط در افغانستان در حال انفجار است. در این کشور تنها آمریکا و روسیه در رقابت با یکدیگر به سر نمی‌برند، بلکه چین، ایران و پاکستان نیز حضور دارند و هیچ‌یک از این کشورها روابط خوبی با آمریکا ندارند.

با بالاگرفتن تنش میان ترکیه و آمریکا، رابطه مسکو و آنکارا روزبه‌روز بهتر می‌شود؛ هرچند سوریه همچنان تا حدودی محل اختلاف دو طرف باقی مانده است. حالا رابطه روسیه و ترکیه آن‌قدر بهبود یافته که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را به صرف غذاهای دریایی در رستورانی در استانبول دعوت کرده است؛ اقدامی که راشاتودی از آن به‌عنوان دیپلماسی غذاهای دریایی یاد می‌کند. روز جمعه و در حالی که مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، برای بحث درباره بحران سوریه به مسکو سفر کرده بود، دعوت اردوغان را تقدیم پوتین کرد و گفت «عزیزترین دوست شما»، آقای اردوغان از من خواسته به شما سلام برسانم. او ابراز امیدواری کرده به زودی شما را در استانبول ببیند. شما قرار است به رستورانی دریایی بروید.» داستان رستوران دریایی به نشست بریکس در ماه جولای بازمی‌گردد. در آن زمان، پوتین به رئیس‌جمهوری ترکیه یادآوری کرد زمانی از او برای رفتن به رستورانی دریایی در استانبول دعوت کرده بود. وقتی اردوغان گفت آن دعوت همچنان باقی است، رئیس‌جمهوری روسیه گفت اول مسئله صادرات گوشت به ترکیه باید حل‌وفصل شود. اردوغان سریع دست‌به‌کار شد و در اواخر جولای صادرات گوشت روسیه به ترکیه آغاز شد. بنابراین حالا به نظر می‌رسد شرایط برای دیدار دو طرف در رستورانی دریایی در استانبول مهیاست.

گفت‌وگو بر سر ادلب

اما این دعوت تنها بخشی کوتاه از مأموریت وزیر خارجه ترکیه در مسکو بود. مهم‌ترین بحث قرار بود درباره سوریه و به‌ویژه شهر ادلب باشد. با نزدیک‌شدن به عملیات نیروهای دولتی سوریه و جنگنده‌های روسی در ادلب، آخرین سنگر مخالفان دولت، گفت‌وگوهای روسیه و ترکیه برای رسیدن به توافقی درباره سرنوشت این شهر آغاز شده است. روز جمعه وزاری خارجه و دفاع روسیه و ترکیه در مسکو با یکدیگر دیدار کردند و گرچه به نظر می‌رسد توافقاتی صورت گرفته، اما تا حل‌وفصل ریشه‌ای اختلافات زمان زیادی باقی مانده است.

مولود چاووش اوغلو در کنفرانس مطبوعاتی

جهان



مسکو با ترکیه بر سر ادلب معامله کرد

دیدار در رستوران دریایی

مشترک خود با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، درباره آغاز عملیات در ادلب هشدار داد و گفت دو طرف باید برای برقراری آتش‌بس، بر اساس توافق آستانه همکاری کنند. لاوروف نیز گفت این کشور آماده تلاش‌های مشترک برای ثبات در منطقه و فراهم‌کردن شرایطی امن برای بازگشت آوارگان سوری به خانه‌هایشان است. بر اساس گزارش‌ها، مهم‌ترین توافق روسیه و ترکیه خنثی‌کردن گروه‌های تروریستی و دیگر مخالفان در ادلب بر اساس سازوکاری است که مانع از کشته‌شدن غیرنظامیان شود و احتمال انتقال آوارگان به ترکیه را از بین ببرد.

در این دیدار، سرگئی لاوروف، حزب تحریرالشام، شاخه سابق القاعده و دیگر گروه‌های تروریستی را مسئول حمله به ارتش سوریه و پایگاه هوایی حمیمیم روسیه در مجاورت لاذقیه خواند. از آن سو، گرچه چاووش‌اوغلو بر این نگرانی روسیه صحه گذاشت، اما از روسیه خواست برای حمله به هیئت‌تحریر‌الشام صبر کند و همچنین بین این گروه تروریستی و دیگر

دیده‌بانی این کشور نیز نمی‌توان اتکا کرد؛ چراکه مواضع سیاسی ممکن است هر زمانی عوض شوند.» هرچند منابع مخالفان به سایت میدل‌ایست‌آی گفته‌اند که تاکنون برنامه‌های مبتنی بر جنگ با هیئت تحریر‌الشام یا تسلیم سلاح و خروج از ادلب به آنها اطلاع داده نشده است.

طبق توافق آستانه، ایران و روسیه به‌عنوان اصلی‌ترین حامیان دولت سوریه باید با ترکیه، یکی از مهم‌ترین حامیان مخالفان، همکاری کنند. ادلب در واقع یکی از مناطق «عاری از تنش» است که تحت‌نشست آستانه برقرار شد و به مخالفان و خانواده‌هایشان اجازه می‌داد به مناطق تحت آتش‌بس منتقل شوند؛ هرچند به غیر از ادلب، دولت سوریه با همکاری هوایی روسیه همه مناطق عادی از تنش را پس گرفته است. بر اساس آمارها، بیش از دو میلیون سوری در کنار حدود صد هزار شورشی در ادلب زندگی می‌کنند؛ شهری که با ترکیه هم‌مرز است. آنکارا در توافقی با یاران و روسیه بیش از ۱۲ ایست نظارت نظامی در این منطقه تأسیس کرده است. ترکیه می‌گوید این شهرهای تحت کنترل کردها، آغاز کرد.

هزار آواره سوری از مرز بگذرند و وارد ترکیه شوند. ترکیه در حال حاضر میزبان سه میلیون پناهنده سوری است. این کشور در حالی نگران حمله نظامی به ادلب و تبعات این حمله است که خود در ماه ژانویه سال جاری میلادی عملیات نظامی فاجعه‌باری را در شهر عفرین، یکی از شهرهای روسیه بدل می‌شود.» توئیت سفارت در چنین شرایطی، به نظر می‌رسد عملیات ادلب بدون هماهنگی ترکیه و روسیه، به‌عنوان نمایندگان دو طرف جنگ، دشوار باشد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، نیز که میزبان وزیران خارجه و دفاع روسیه و هم‌تایان ترکیه‌ای آنها و نیز رؤسای سازمان اطلاعات دو کشور بود، نتایج همکاری دو جانبه و متعدد دو طرف را درباره پرونده سوریه ستود. رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد هماهنگی اقتصادی عمیقی بین ترکیه و روسیه در حل بحران سوریه وجود دارد و همکاری بین روسیه، ایران و ترکیه و کشورهای دیگر منجر به پیشرفت‌هایی در این راستا شده است.

افشاگری سی‌ان‌ان علیه دونالد ترامپ

رونمایی از فرزند نامشروع

داستان این دربان درباره رابطه غیراخلاقی ترامپ را داشت و نیز طبق توافق، ۳۰ هزار دلار برای فاش‌نکردن این جزئیات دریافت کرده بود. وکیل ساجدین در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان اعلام کرد: ساجدین نمی‌توانست درباره توافقی که با آمریک‌مدیا امضا و داستانی که برای آنها فاش کرده بود، با کسی صحبت کند؛ زیرا در این توافق جریمه نقدی تعیین شده بود؛ اما به‌تازگی آمریک‌مدیا ساجدین را از این توافق خارج کرده است. در نتیجه او می‌تواند هر آنچه را درباره رابطه غیراخلاقی ترامپ می‌داند، فاش کند. در آوریل سال جاری میلادی، ساجدین گفته بود: من هم تأیید می‌کنم که زمانی در برج ترامپ مشغول به کار بودم، به من گفته شده بود نباید کاری به آن خدمتکار زن داشته باشم؛ زیرا او با ترامپ رابطه داشت و حاصل این رابطه هم یک فرزند نامشروع بود.

دونالد ترامپ پیش از این هم به دلیل داشتن روابط نامشروع با زنان دیگر، انتقادهای بسیاری را برانگیخته بود. او پیش‌تر با یک بازیگر زن

توقف کمک به غزه

وزارت خارجه آمریکا در بودجه کمک‌های خود به فلسطین بازنگری کرده «تا اطمینان یابد مبلغ پادشده در راستای منافع ملی آمریکا خرج می‌شود». یک مقام وزارت خارجه آمریکا که نخواست‌ه نامش فاش شود، به خبرگزاری آلمان گفت: مبلغی که از بودجه کمک به فلسطین حذف می‌شود، «برای پروژه‌هایی با اهمیت بیشتر در سایر نقاط دنیا هزینه خواهد شد». روابط میان واشگتن و فلسطینیان از زمان ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید رو به سردی گذاشت و به‌ویژه

دکترین «محمدعلی» برای آمریکا

چه باید می‌کرد؟ هواداران بوکس به خاطر می‌آورند که او چه استراتژی هوشمندانه‌ای در پیش گرفت. محمدعلی به‌جای رودرروشدن با فورمن تلاش کرد تا با تظاهر به گیرافتادن میان طناب‌های دور رینگ، حریف را وادار به پرتاب مشت‌های بی‌هدف و نه‌چندان اثربخش کند. در نتیجه فورمن پس از چند راند خسته شد و محمدعلی در راند هشتم توانست حریف نامدار خود را ناک‌اوت کند. حال چنین ایزرودی را چگونه می‌توان در دیپلماسی و سیاست خارجی اجرا کرد؟ دوران طولانی جنگ سرد را در نظر بگیرید. ایالات متحده کم‌وبیش استراتژی مشابهی را در برابر اتحاد جماهیر شوروی در پیش گرفت. تا میانه دهه ۵۰ میلادی ایالات متحده تقریباً با تمام قدرت‌های صنعتی جهان متحد شده بود. در نتیجه این اتحاد، شوروی و هم‌پیمانان اغلب سرکشش از همه لحاظ از جمله ظرفیت‌های تولیدی، قدرت نظامی، ثروت، مشروعیت عمومی و رفاه همگانی در موقعیتی بسیار ضعیف قرار گرفتند. مسکو برای بهبود موقعیت بین‌المللی خود تلاش کرد برخی رژیم‌های شبه‌مارکسیستی و سوسیالیستی در جهان در‌حال‌توسعه را به سوی خود جذب کند، اما این کشورها نیز وزنه‌های درخورتوجهی محسوب نمی‌شدند. آمریکا در اردوی خود آلمان، ژاپن، فرانسه، کانادا، بریتانیا، اسرائیل و عربستان سعودی را

رویداد

تهدید سوریه از سوی بوتون

● چهار مقام آمریکایی اعلام کردند «جان بوتون»، مشاور امنیت ملی این کشور، به حملات هوایی جدید علیه سوریه به بهانه استفاده از سلاح‌های شیمیایی از سوی نیروهای دولتی این کشور تهدید کرده است. این منابع تصریح کردند بوتون این تهدیدها را در جریان نشست با «نیکولای پاتروشف»، دبیر شورای امنیت روسیه، در پنجشنبه هفته گذشته در ژنو مطرح کرده است.

انتقاد مرکل از سیاست «اشغالگری» پوتین

● آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان، روز جمعه از کرjestان دیدن کرد. به نوشته «اشیکل آنلاین» سرانجام مرکل واژه‌ای را بر زبان آورد که «همه منتظرش بودند». او گفت: «روسیه بخشی از این کشور را تصرف کرده است» و باز تکرار کرد: «نگرانی‌ای ندارم که بگویم این کار اشغال است.»

نام پسر خواننده‌های مادورو در پرونده اختلاس

● هم‌زمان با تلاش مادورو برای نجات اقتصاد ونزوئلا، دو بازرس آمریکایی اظهار کردند دادستان‌های آمریکا در حال بررسی احتمال سودبردن اعضای خانواده رئیس‌جمهور ونزوئلا از شرکت نفت دولتی این کشور هستند. بر اساس اظهارات دو آمریکایی که این موضوع را با آسوشیتدپرس در میان گذاشتند، این «بچه‌ها» فرزندان «سلیلیا فلورس»، بانوی اول ونزوئلا از رابطه پیشین خود و پسرخوانده‌های نیکولاس مادورو هستند.

درخواست رسمی دمشق از حزب الله

● حزب‌الله درخواستی رسمی از رهبران سوریه درباره لزوم ماندن نیروهایش در سوریه برای مدتی دیگر، حتی پس از اتمام عملیات در مناطق شمال غربی و شمال شرقی این کشور دریافت کرد. به گزارش ایسنا، روزنامه الاخبار لبنان نوشت حزب‌الله اقدامات داخلی را برای برنامه‌ریزی برای ماندن نه‌چندان کوتاه‌مدت نیروهایش در سوریه در پیش گرفته است.

سفر وزیر خارجه آلمان به ترکیه

● منابع دیپلماتیک ترکیه اعلام کردند: هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان، در سفری دوروزه، پنجم و ششم سپتامبر با مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آتاتولی، پس از این دیدار، وزرای خارجه دو کشور برای حضور در مراسم صدوینچاهمین سالگرد تأسیس یک مدرسه آلمانی به استانبول می‌روند.

تبریک ترامپ به نخست‌وزیر جدید استرالیا

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در پیامی تویتری نوشت: به نخست‌وزیر جدید استرالیا، اسکات موریسون، تبریک می‌گویم. هیچ دوستی بزرگ‌تر از استرالیا برای آمریکا وجود ندارد.

رود رهبر کاتولیک‌های جهان به ایرلند

● پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان، برای دیداری تاریخی و دوروزه وارد ایرلند شد. این در حالی است که کلیسای کاتولیک در پی رسوایی‌های جنسی اخیر خود، در تلاش است اعتماد از‌دست‌رفته خود را بازیابد. به گزارش ایلنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، رهبر کاتولیک‌های جهان قدم بر فرش قرمز گذاشت و «سیمون کاونسی»، رئیس دولت ایرلند و کودکانش از او استقبال کردند.

سفر هیئتی از جنبش فتح به قاهره

● عزام احمد، عضو کمیته اجرائی سازمان آزادی‌بخش فلسطین، اعلام کرد هیئتی از جنبش فتح برای پیگیری دو پرونده اشتی ملی با حماس به آتش‌بس در غزه، راهی قاهره خواهند شد. به گزارش خبرگزاری مهر، به نقل از فلسطین‌ایوم، احمد تأکید کرد در این هیئت علاوه بر او، حسین الشیخ و روحی فتوح، دو عضو کمیته مرکزی فتح، نیز حضور دارند.

حمله موشکی طالبان به پایگاه آمریکایی

● «ذبیح‌الله مجاهد»، سخنگوی طالبان، اعلام کرد نیروهای این گروه شب گذشته چندین موشک به پایگاه نظامی بگرام، بزرگ‌ترین پایگاه نیروهای آمریکایی در افغانستان، پرتاب کرده‌اند. او مدعی شد در این حملات موشکی تلفات سنگین جانی و مالی به نظامیان آمریکایی وارد شده است.